
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

2019 - Año de la Exportación

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2017-30262744-APN-GA#SSN - CADUCIDAD DE INSCRIPCIÓN DE PERSONAS
FÍSICAS EN EL REGISTRO DE PRODUCTORES ASESORES DE SEGUROS

 
VISTO el Expediente EX-2017-30262744-APN-GA#SSN, la Ley de Régimen de los Productores Asesores
de Seguros Nº 22.400, el Reglamento General de Actividad de los Productores Asesores de Seguros (t.o.
Resolución SSN N° 24.828 de fecha 30 de septiembre de 1996, y sus modificatorias y complementarias), y

CONSIDERANDO:

Que el Punto 4.2.6. del Reglamento General de Actividad de los Productores Asesores de Seguros (t.o.
Resolución SSN N° 24.828 de fecha 30 de septiembre de 1996, y sus modificatorias y complementarias),
prevé que vencidos CINCO (5) períodos anuales sin que un Productor Asesor de Seguros hubiere abonado
el derecho de inscripción con la multa correspondiente, se producirá la caducidad automática del registro
respectivo.

Que toda vez que las personas físicas que figuran en el Anexo IF-2019-50187818-APN-GAYR#SSN se
encuentran comprendidas en la previsión contenida en el aludido Punto 4.2.6. del Reglamento en examen,
corresponde disponer la caducidad de su inscripción en el Registro de Productores Asesores de Seguros.

Que de conformidad con lo expuesto, una vez decretada dicha caducidad, las referidas personas físicas no
podrán ejercer la actividad de asesoramiento e intermediación en la concertación de contratos de seguros.

Que la Gerencia de Autorizaciones y Registros se expidió en el ámbito de su competencia.

Que la Gerencia de Asuntos Jurídicos ha tomado intervención en las presentes actuaciones.

Que la presente se dicta en uso de las facultades conferidas por el Artículo 67, incisos a) y f), de la Ley de
Entidades de Seguros y su Control Nº 20.091.

Por ello,

EL SUPERINTENDENTE DE SEGUROS DE LA NACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Declarar la caducidad de la inscripción que les fuera otorgada en el Registro de
Productores Asesores de Seguros a las personas físicas que se mencionan en el Anexo IF-2019-50187818-

RESOL-2019-626-APN-SSN#MHA

CIUDAD DE BUENOS AIRES

Lunes 15 de Julio de 2019



APN-GAYR#SSN de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO
OFICIAL y archívese.

Digitally signed by PAZO Juan Alberto
Date: 2019.07.15 18:24:09 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Juan Alberto Pazo

Superintendente

Superintendencia de Seguros de la Nación

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - 

GDE

DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, 

o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION, 

ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, 

serialNumber=CUIT 30715117564

Date: 2019.07.15 18:24:11 -03'00'



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

2019 - Año de la Exportación

Anexo

Número: 

Referencia: EX-2017-30262744- -APN-GA#SSN - CADUCIDAD DE INSCRIPCION DE PERSONAS
HUMANAS EN EL REGISTRO DE PRODUCTORES ASESORES DE SEGUROS

 
MATRICULA APELLIDO Y NOMBRE TD NUMERO

2958 SALDAÑA, JORGE RUBEN DNI 11021918
50971 GARCIA, SABRINA ANDREA DNI 23426712
54394 DI NALLO, CARLOS MIGUEL DNI 14958725
54759 KLOSE, JAVIER PEDRO DNI 25001824
57491 BONOMELLI, MIRTA RAQUEL DNI 14852658
57889 BOMPADRE, STELLA MARIS DNI 10547323
60258 RIVAS, MAURICIO FEDERICO DNI 25564119

60580 
OLIVERO DE ROTH, MARIA
ALEJANDRA

DNI 17793189

60849 RAMAL, MARTIN EMILIO DNI 29439735
62192 MANSILLA, MATIAS EMANUEL DNI 28524004
62603 BADRA, JOSE DNI 12520064
62727 GALARZA, RUBEN DARIO ELEUTERIO DNI 16365116
64271 PARENTI, LUCAS SALVADOR DNI 25750077
64558 FRASCHINA, MARIANO DNI 20956171
65674 KAPINOSOVA, INNA DNI 18860107
66163 MANZUR, EZEQUIEL GUILLERMO DNI 31681726
66968 ARIAS, YANINA SOLEDAD DNI 28447890
67153 DEL PELO, DANIELA ANDREA DNI 25184225
67386 URQUIZA, PATRICIA DANIELA DNI 30316048
68231 ARAGON, MONICA ANALIA LAURA DNI 14606935
68267 MARCANTE, GRACIELA ALICIA DNI 12949620
69365 ARMIENTO, VALERIA ALEJANDRA DNI 28564119
69460 PAULICH, MARIANA DNI 29518748

69490 
PIGNATARO AIETA, CARLOS
ROBERTO DAMIAN

DNI 30746685

69551 CABELLO, SERGIO DANIEL DNI 31738045
69668 RIVERO, MATIAS NELSON DNI 27281080
70016 ISASSA, FABIAN ALEJANDRO DNI 21972043
70037 PAZOS, MARIELA DNI 29094278
70859 AROZARENA, ELEAZAR DNI 36117719

CAÑELLAS OLIVER, KARINA

CIUDAD DE BUENOS AIRES

Miércoles 29 de Mayo de 2019

IF-2019-50187818-APN-GAYR#SSN



70980 
MARCELA

DNI 22609951

71346 CISTERNA, CLAUDIO MARCELO DNI 29312511
71452 BISIGNANO BURGOS, JULIO CESAR DNI 27778529
71492 SANGUINETTI, LEONARDO ARIEL DNI 31915948
72078 ARAUJO , SILVIA ISABEL DNI 17610718
72487 GONZALEZ, FEDERICO ARIEL DNI 34114461
72608 HERNANDEZ, DANIELA GISELA DNI 31828065
72923 VELIZ, JUAN PABLO DNI 30344358
73170 GHIGLIONE, ESTEFANIA GUADALUPE DNI 29678916
73363 PAULUS, FERNANDO ENRIQUE DNI 18279807
73365 ACEBAL, CLAUDIA BEATRIZ DNI 18339923
73723 VEGA, EDGARDO RAFAEL DNI 31688072
74047 GUARDIA, DAYANA DEL ROSARIO DNI 33380977
74078 BERNAL, ETELVINA DNI 11144193
74322 VALVERDE, JONATHAN ANDRES DNI 27281546

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE

DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION, 

ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 30715117564

Date: 2019.05.29 11:14:34 -03'00'

Juan Manuel Iglesias

Subgerente

Gerencia de Autorizaciones y Registros
Superintendencia de Seguros de la Nación

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - 

GDE

DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, 

o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION, 

ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, 

serialNumber=CUIT 30715117564

Date: 2019.05.29 11:14:35 -03'00'


